Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МБОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

31 августа 2022 г.                                               № 480

Об организации работы по результатам мониторинга внедрения и использования в

образовательной деятельности электронного банка заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с письмом АУ «Институт развития образования» от 25.05.2022 №1652  «О

направлении рекомендаций» (далее – письмо АУ «Институт развития образования»), с

целью использования электронного банка заданий по оценке функциональной

грамотности, на основании приказа Управления образования администрации Советского

района от 13.07.2022 №545 «Об организации работы  по результатам мониторинга

внедрения и использования в образовательной деятельности электронного банка заданий

по оценке функциональной грамотности», в целях повышения качества общего

образования посредством формирования функциональной  грамотности обучающихся

МБОУ гимназии г. Советский

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению информацию письма АУ «Институт развития образования»

по использованию обучающимися и педагогическими работниками ресурса электронного

банка заданий по функциональной грамотности по состоянию с 11.01.2022 по 25.05.2022

года.

2. Учебной части обеспечить:

2.1. проведение анализа реализации плана мероприятий («дорожная карта»),

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

гимназии;

2.2. организацию работы по внедрению в учебный процесс электронного банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся (https://fg.resh.edu.ru/)/;

2.3. организацию контроля за внедрением в образовательную деятельность МБОУ

гимназии г. Советский1 банка заданий для оценки функциональной грамотности в 2022-

2023 учебном году, в соответствии с рекомендациями Федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования»;

2.4. Ознакомление педагогических  работников МБОУ гимназии г. Советский:

 с инструкциями по работе с порталом Российская электронная школа (далее –

РЭШ);

 с доступными материалами на сайте Федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования», который занимается содержанием, критериями,

оцениванием, в том числе формулами расчета уровня функциональной

грамотности.

2.5. регистрацию на портале Федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Институт стратегии развития образования Российской академии

https://fg.resh.edu.ru/)/

образования» всех обучающихся с 5 по 9 класс для использования электронного банка

заданий для оценки функциональной грамотности, в срок до 10.09.2022 г;

2.6. применение в образовательной и внеурочной деятельности заданий с портала

РЭШ, дифференцируя по группам обучающихся;

2.7. использование педагогическими работниками  методических рекомендаций и

заданий для 5-9 классов по шести направлениям функциональной грамотности,

представленных на портале Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования»;

2.8. информирование педагогических работников об адресе электронной почты:

fg@edu.ru, службы технической поддержки.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Анохину Н.В.,

заместителя директора по УВР.

И.о. директора гимназии                                                     И.В. Лодягина

С приказом ознакомлена:

____________ Н.В. Анохина

mailto:fg@edu.ru

		2022-08-31T08:14:41+0500
	Лукина Евгения Алдабергеновна